
                                                                                                                                                                     IČ 00276111
                                                                     DIČ CZ00276111
                                                                     www.semily.cz

1

Městský úřad Semily
Husova 82, 513 13 Semily
Odbor životního prostředí

VÁŠ DOPIS zn.:
ZE DNE: 24. 05. 2017
NAŠE čj.: ŽP/2406/17-221  Les R-54
SP. ZN. MĚÚ/254/17
VYŘIZUJE: Bc. Jiří Poláček
TEL.: +420 481 629 259; 601 323 753
FAX: +420 481 629 209
E-MAIL: polacek@mu.semily.cz

- dle rozdělovníku -

V SEMILECH 13. 07. 2017

Rozhodnutí v pochybnostech, zda jde o pozemky určené k plnění funkcí lesa

Městský úřad Semily, příslušný orgán státní správy lesů v přenesené působnosti (dále jen „OSSL“) podle § 47 
odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti TJ Vysoké nad Jizerou, IČO 45597961, Tyršova 
295, 512 11 Vysoké nad Jizerou, o rozhodnutí v pochybnostech, zda jde o pozemky určené k plnění funkcí lesa, 
v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), rozhodl podle § 3 odst. 3 lesního zákona takto

Pozemky v katastrálním území Tříč parcelní číslo 284/3, 284/4, 284/6 (odměřený geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku, změnu hranic pozemku číslo plánu 223-22/2016, vyhotovitel GEOP – Bohumil Flégl, 
Valdštejnská 41, 514 01 Jilemnice (dále jen „GP“) z původního pozemku p.č. 284/2), 290/3, 286/3, 286/6 
(odměřený GP z původního pozemku p.č. 286/2), 286/4, 2473/3, 290/4, 319/5 (odměřený GP z původního 
pozemku p.č. 319/3 díl „k“, 319/5 díl „o“), 319/6, 2474/3, 289/2, 319/4, 2473/6, 315/4 (odměřený GP 
z původního pozemku p.č. 315/1 díl „s“, 315/4, 315/5 díl „p“, 315/6, 298/2, 298/3 díl „y“, 317/3, 317/1 díl „t“), 
315/3 (odměřený GP z původního pozemku p.č. 315/3 díl „v“, 315/3 díl „i“), 314/5, 314/9 (odměřený GP 
z původního pozemku p.č. 314/7), 314/4, 2473/4, 313/3, 386/13, 386/17 (odměřený GP z původního pozemku p.č. 
386/8), 386/16 (odměřený GP z původního pozemku p.č. 386/4 díl „c“, 386/9 díl „e“), 386/10, 386/12, 386/11, 
385/4, 385/5, 386/15 (odměřený GP z původního pozemku p.č. 386/3), 389/2 (odměřený GP z původního 
pozemku p.č. 389/1 díl „a“, 389/2), 309/4, 2474/5 a 2474/4 

nejsou pozemky určené k plnění funkcí lesa.

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu) 
TJ Vysoké nad Jizerou, z.s., IČO 45597961, Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Milan Křížek, nar. 09.07.1965, Bukovina u Čisté 13, 514 01 Jilemnice
Petr Machytka, nar. 07.12.1955, Pod Černým mostem 488, Podmoklice,513 01 Semily
Jana Dvořáková, nar. 10.02.1957, Exnárova 542/1, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové
Anna Lukšová, nar. 12.05.1914, Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
František Kaderle, Horní Tříč 1, 513 01 Semily
Josefa Kaderlová, Horní Tříč 1, 513 01 Semily
Ing. Miroslav Vacek, nar. 10.07.1959, Kpt. Jaroše 2123, 511 01 Turnov
Václav Metelka, nar. 02.06.1940, Horní Tříč 13, 513 01 Semily
Vlasta Hájková, nar. 17.06.1952, Horní Tříč 15, 513 01 Semily
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, lesní správa Jablonec nad Nisou, 
Novoveská 4445/61, 466 01 Jablonec nad Nisou

Odůvodnění 
TJ Vysoké nad Jizerou, z.s., nájemce výše uvedených pozemků, požádala dne 24.05.2017 o rozhodnutí 
v pochybnostech, zda tyto pozemky jsou ve skutečnosti pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen 
„PUPFL“). Pozemky jsou od konce 70.tých let minulého století využívány pro provozování lyžařského vleku 
a sjezdovek v lyžařském areálu „Šachty“. Využití dotčených pozemků pro tento účel bylo schváleno uzemním 



                                                                                                                                                                     IČ 00276111
                                                                     DIČ CZ00276111
                                                                     www.semily.cz

2

rozhodnutím č.j. Výst./3843/1975/Ji ze dne 08.12.1975. Odlesnění částí pozemků bylo povoleno rozhodnutím 
ONV Semily, vydaným pod č.j. 209-1634/75 ze dne 01.08.1975. Skutečný stav provedení trasy sjezdovek byl 
po realizaci stavby geometricky odměřen a byl zapsán do katastru nemovitostí. Pozemky však zůstaly evidovány 
v původní kultuře „lesní pozemek“. Trasa vleku byla nově odměřena až předloženým geometrickým plánem 
č. 223-22/2016. Existuje tak pochybnost, zda předmětné pozemky jsou ve skutečnosti PUPFL.

Dnem podání žádosti bylo ve věci zahájeno správní řízení. Oznámení o zahájení řízení, spolu s poučením 
o právech a povinnostech účastníků řízení, bylo známým účastníkům doručeno do vlastních rukou. Osobám 
neznámého pobytu a osobám, které nejsou známy, se doručuje veřejnou vyhláškou (dle ust. § 25 správního 
řádu). Ve lhůtě stanovené správním orgánem nevyužil žádný účastník možnost k věci se vyjádřit.

Správní orgán pro zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, věc prošetřil a současně provedl dne 
13.06.2017 šetření na místě. Pochůzkou v terénu zjistil, že výše uvedené pozemky a jejich odměřené části podle 
předložené situace jsou součástí lyžařského areálu. Na pozemcích p.č. 284/6, 286/6, 319/5, 2473/6, 315/3, 314/9, 
386/17, 386/16, 386/15, 389/2 (všechny odměřené GP) je umístěn lyžařský vlek, plocha je bez lesního porostu 
a je trvale zatravněná. Pozemky p.č. 284/4, 284/3, 290/3, 2473/3, 286/3, 286/4, 290/4, 319/6, 319/4, 2474/3, 
289/2, 315/4 (odměřený GP), 2473/4, 314/4, 314/5, 313/3, 309/4, 386/12, 386/11, 386/10, 385/5, 385/4, 386/13, 
2474/5 a 2474/4 jsou trvale zatravněné, bez lesního porostu a v zimním období slouží  jako trasy sjezdovek. 
V platných lesních hospodářských osnovách Semily – Semilsko (LHO) a lesním hospodářském plánu Tanvald 
(Lesy ČR s.p., lesní správa Jablonec nad Nisou), jsou dotčené pozemky popsány jako bezlesí (lyžařský areál). 
Provedeným šetřením OSSL zjistil, že pozemky dlouhodobě neplní funkce lesa, mají charakter trvalého travního 
porostu (pozemky pod sjezdovkami) a ostatní plochy (v trase lyžařského vleku). 

Na základě provedeného správního řízení, vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, rozhodl OSSL v souladu 
s § 71 odst. 1 správního řádu bez zbytečného odkladu tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí a žádosti 
zcela vyhověl. 

Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí je třeba, aby majitelé pozemku, příp. jejich zmocněnec, požádali 
Městský úřad Semily, příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF), o rozhodnutí 
v pochybnostech, zda shora uvedené pozemky pod sjezdovkami jsou součástí ZPF (druh pozemku trvalý 
travní porost). Věcně a místně příslušným správním orgánem ke stanovení druhu pozemku na pozemcích, 
kde je umístěný lyžařský vlek, je Městský úřad Semily, obvodní stavební úřad (druh pozemku ostatní 
plocha). Vydaná pravomocná rozhodnutí dotčených orgánů státní správy budou následně podkladem 
k provedení změny evidence druhu pozemků na Katastrálním úřadě pro Liberecký kraj, Katastrálním 
pracovišti v Semilech. 

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 správního řádu odvolání, ve lhůtě 15 dnů (§ 83 
odst. 1, správního řádu) ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Libereckého kraje, podáním učiněným 
u Městského úřadu Semily. Podle § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitost uvedené v § 37 odst. 
2 a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má 
v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění je 
nepřípustné.

Otisk úředního razítka

                                                                                                       
Ing. Jana Vrabcová v. r. 
vedoucí odboru životního prostředí

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.



                                                                                                                                                                     IČ 00276111
                                                                     DIČ CZ00276111
                                                                     www.semily.cz

3

Rozdělovník
Obdrží do vlastních rukou (§ 27 odst. 1 správního řádu)
TJ Vysoké nad Jizerou, z.s., IČO 45597961, Tyršova 295, 512 11 Vysoké nad Jizerou
Ing. Milan Křížek, nar. 09.07.1965, Bukovina u Čisté 13, 514 01 Jilemnice
Petr Machytka, nar. 07.12.1955, Pod Černým mostem 488, Podmoklice, 513 01 Semily
Paní Jana Dvořáková, nar. 10.02.1957, Exnárova 542/1, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové
Paní Anna Lukšová, nar. 12.05.1914, Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou
Ing. Miroslav Vacek, nar. 10.07.1959, Kpt. Jaroše 2123, 511 01 Turnov, IDDS: 5v22yxw 
Pan Václav Metelka, nar. 02.06.1940, Horní Tříč 13, 513 01 Semily
Paní Vlasta Hájková, nar. 17.06.1952, Horní Tříč 15, 513 01 Semily
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové, lesní správa Jablonec nad Nisou, 
Novoveská 4445/61, 466 01 Jablonec nad Nisou, IDDS: e8jcfsn
Dědicové po zemřelém: František Kaderle, Horní Tříč 1, 513 01 Semily, doručováno veřejnou vyhláškou
Dědicové po zemřelé: Josefa Kaderlová, Horní Tříč 1, 513 01 Semily, doručováno veřejnou vyhláškou
K vyvěšení na úřední desce obce, v jejíž územním obvodu jsou zájmy účastníků dotčeny, po dobu 15 dnů 
a způsobem, umožňujícím dálkový přístup:
Městský úřad Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IDDS: tcebaf5

Na vědomí  
Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, Pekárenská 34, 513 01 Semily
Městský úřad Semily, obvodní stavební úřad, územní plánování, Husova 82, 513  01 Semily
Městský úřad Semily, obvodní stavební úřad, územní plánování, Husova 82, 513  01 Semily

Kopie – spis 


		2017-07-14T08:49:01+0000
	Not specified


		2017-07-14T08:52:18+0000
	Not specified




